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Podział majątku, sprzedaż. Szymon Chraczewicz, w obecności Teresyi swej trzeciej żony 
oraz dzieci Jędrzeja z pierwszego małżeństwa, Zofii, Jana i Tomasza z drugiego, Barbary 
z trzeciego, sprzedaje małżeństwu Jakubowi Wątorskiemu i Zofii Koteckiej za 600 zł dwa 
pręty folwarku Blecharzowskiego położonego na Górnym Przedmieściu między gruntami 
Jana Dziobka i Jąna Wątorskiego. Na uspokojenie dzieci z pierwszego i drugiego 
małżeństwa względem majątku po matkach, ojciec zapisuje im 300 zł na domu w połaci 
Stradomskiej, po 60 zł, a pozostałe z tej kwoty 60 zł przeznacza na spłatę długu 
karczmarzowi z Zakliczyna. (10 II 1710) 
 
[s. 165] Actum feria secunda proxima die 10 Februarii anno Domini millesimo 
septingentesimo decimo. 
 
Rezygnuje pan Szymon Chraczowicz p. Jakubowi Wątorskiemu. 
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślenickim i aktami stanąwszy 
osobą swoją uczciwy Szymon Chraczewicz mieszczanin myślenicki, zdrów, cum 
assistentia Teresy 3ti voti małżonki swojej, et cum assistentia Jędrzeja z pierwszego, 
Zofiej, Jana i Tomasza et secundo, Barbary ex tertio voto, dziatek swoich. Zdrów na 
ciele i umyśle, dobrowolnie w głos słowy wyraźnemi wyznał jest i wyznawa. Iż prętów 
dwa folwarku swojego własnego nazwanego Blecharzowskiego, między gruntami 
Górniego Przedmieścia, z jednę stronę Jana Dziobka i sławetnego pana Jąna 
Wątorskiego z drugiej strony leżące, wolne i żadnym długiem niezawiedzione, przedał 
uczciwemu Jakubowi Wotorskiemu mieszczaninowi myślenickiemu i Zofiej Koteckieja 
primi voti małżonkom, za sumę srebrnej monety tynfów sześćset <monety 600>, 
a przedał consentientibus successoribus suis ze wszystkim prawem, które jemu do 
tego gruntu służyło, nic sobie prawa do tego gruntu ani sukcesorom swoim nie 
zostawując, ale wszystko prawo swoje, bliskość, dziedzictwo na kupicielów [s. 166] 
Wątorskich małżonków i sukcesorów ich wlewając, jakoż i przez niniejszy zapis wlewa, 
zdaje, daje i daruje, i zupełnie rezygnuje, z sumy za ten grunt kwituje i czasy 
wiecznemi wolnych czyni. A żeby successores przedawcę niniejszego ex primo et 2do 
voto, respektem poczęstków po matkach swoich z tego gruntu byli uspokojeni 
i ukontentowani, tedy przedawca p. Szymon Chraczowicz na ukontentowanie onych 
z domu w połaci Stradomskiej złotych tynfów 300 sumęa przekazuje i onym jako 
prędko będzie spieniężony z tego domu Jędrzejowi ex primo voto synowi złotych 60, 



 

 

a drugim także pięciorgu [!] ex 2do voto po złotych 60 bona moneta, a-na tymfy-a 
deklaruje, a ostatek na dług kaczmarzowi do Zakluczyna sobie referuje, i onego 
zupełnie sine ulla praetensione do tego domu uspokoić deklaruje. 
 
a, a- -a nadpisane 
 
 


